Zamawiajgcy:

Samodzielne Publiczne Krasnobrod, dnia 06.08.2021r
Sanatorium Rehabilitacyjne

im. Janusza Korezaka w Krasnobrodzie

22-440 Krasnobrod, ul, Sanatoryjna 1

Do wszystkich Wykonawcéw

Nr sprawy: SP.SAN.ZA.253.13.2021

Wyjasnienia nr 3 tresci SWZ,

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie podstawowym bez
negocjacji na ,,Wykonanie przebudowy i rozbudowy kompleksu sanatoryjnego
Samodzielnego Publicznego Sanatorium Rehabilitacyjnego im. Janusza Korczaka w
Krasnobrodzie. Dzialka nr ew. 1228 obreb Krasnobréd. Kategoria budynku IX tj.
Rozbudowa Przychodni Rehabilitacyjnej w Sanatorium w Krasnobrodzie”

Dzialajac w oparciu o art. 284 ust. 6 w zw. z art. 284 ust. 3 ustawy z dnia 11 wrzeénia
2019 r. - Prawo zaméwiens publicznych (t.j. Dz. U. 7z 2021 r.. poz. 1129) . zwanej dalej -pzp”.
Zamawiajgcy przekazuje tres¢ zapytania wraz » wyjasnieniem dotyczacym specyfikacji

warunkow zaméwienia w przedmiotowym postepowaniu:

l. Przesylamy ponizej zapytania dotyczace wykonania instalacji telekomunikacyijnej.
Brak jest w PT schematow ideowych ewentualnie szczegOlowych opisow co ma
wchodzi¢ w skiad poszczegolnych instalacii (teleinformatyczne;, telefonicznej, RTV.
Systemu przywolawczego , nagtosnienia, CCTV).

I.1. W przedmiarze robot poz. 7.1 jest montaz szaty + wyposazenie, co stanowi Wyposazenie
bo zaréwno w PT jak réwniez w ST nie ma o tym zadnej wzmianki.

Tres¢ odpowiedzi Zama wiajgcego:

Punktem zbiorczym projektowanej instalacji jest punkt styku TS zlokalizowany w
pomieszczeniu technicznym 1/33 wykonany w postaci np. szafy teletechnicznej typu
RACK 42U 19~ gdzie projektuje sie doprowadzenie przewodéw w.g. schematu
blokowego okablowania strukturalnego.

1.2. Przy sieci teleinformatycznej ( Ethernet ) brak jest informacji jak majg by¢ zakonczone
kable wprowadzone do punktu styku TS ( szaty informaty cznej Rack ), czy majg w niej by¢
Jakies elementy aktywne jesli tak to jakie.

Tres¢ odpowiedzi Zamawiajgcego:

W szafie dostawca uslug multimedialnych zaméwiony przez inwestora / wlasciciela /
zamontuje urzadzenia / np. router, / do obslugi sygnalow TV, internet, telefon.

1.3. W PT jest zapis ..Projektuje sie punkt styku TS do ktérego przewiduje si¢ wprowadzenie
zewnagtrz sygnatu multimedialnego™ prosze okresli¢ jakiego to maja by¢ sygnaly i skad majg
by¢ doprowadzone ( gdzie sie w chwili obecnej znajduja ), zeby poprowadzi¢ do nich
odpowiednie instalacje.

Tres¢ odpowiedzi Zamawiajgcego:




Zakres projektu obejmuje budynek i zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 w sprawie  warunkow technicznych jakim
powinny odpowiada¢ budynki i ich usytuowanie (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1065) budynek
uzyteczno$ci publicznej powinien posiada¢ instalacje telekomunikacyjng i rtakg
przewiduje si¢. Co do wskazania konkretnego operatora to jest w gestii inwestora, ktory
powinien mieé¢ wiedze kto moze dostarczy¢ sygnal, i jakie warunki techniczne operator
przedstawia w celu doprowadzenia sygnalu do projektowanej szafy TS a jezeli nie ma
mozliwosci to budynek bedzie przygotowany do odbioru sygnaléw teletechnicznych.

1.4. W przedmiarze robot jest poz. 7.5 montaz glosnika. W PT i ST brak jest informacji gdzie
te glosniki maja by¢ podiaczone czy istnieje obecnie instalacja radioweztowa do ktore; maja
by¢ podtgczone czy tez nalezy zastosowa¢ jakis sprzet do nagtosnienia, jezeli tak to jaki.
Tres¢ odpowiedzi Zamawiajqcego:

W szafie TS j.w. przewiduje si¢ zamontowanie przez firme zajmujacy sie akustyka
naglo$nienia np. wzmacniacza do naglos$nienia z wyprowadzeniem mikrofonu np. do
recepcji.

1.5. W PT I ST jest zapis, ze instalacje telekomunikacyjne projektuje si¢ przewodem
ckranowanym, brak jest natomiast zapisu jak te przewody maja by¢ montowane. CZ)
bezposrednio w tynku Czy rurze ochronnej. Sprawa dotyczy réwniez instalacji radioweztowe;.
Tres¢ odpowiedzi Zamawiajgcego:

Przewody nalezy montowa¢ zgodnie z zaleceniem producenta przewodow, sugeruje sie
p/t w rurkach, lub t.z.w. przestrzeniach zamknietych $cian, sufitow, posadzek w
korytkach i.t.p.

1.6. Przy instalacji radioweztowej brak jest informacji jak maja by¢ podtaczone glosniki do
linii radiowezlowej tz. €zy maja by¢ zastosowane gniazda glosnikowe czy faczyc je w
puszkach. oraz czy glosniki maja posiadac regulacje wzmocnienia czy nie.

Tres¢ odpowiedzi Zamawiajqcego:

Naglos$nienie przewiduje si¢ stacjonarne na korytarzach w celu podawania istotnych
informacji. Zaklada si¢ Ze pensjonariusze nie beda mieli dostepu do glo$nikow dlatego w
nawigzaniu do pytania proponuje si¢ polaczyé poprzez rozgalezniki bez regulacji
wzmocnienia .

1.7. W punkcje VI ST kontrola jakosci nie ma zadnej wzmianki o pomiarach sieci LAN czy
takowe maja by¢ wykonane jezeli tak to jakie, €zy w pelnym pasmie czy tylko 1zolacji 1
ciggtosci zyl.

Tres¢ odpowiedzi Zama wiajgcego:

Wedlug specyfikacji pkt IX —ppkt ¢) podstawa platnosci- wykonanie koniecznych badan
instalacji

[.8. W przedmiarze robét poz. 7.4 jest pozycja montaz kamery wewnetrznej a na schematach
instalacji wystepuja zaréwno kamery wewnetrzne jak i zewnetrzne. W PT i ST brak jest
wiadomosci jakie parametry majg posiada¢ kamery oraz Jak instalacje do nich maja by¢
zakonczone w punkcie styku ST . Mie ma tey zadnej wzmianki odnognie systemu
rejestrujgcego oraz gdzie ma by¢ wyswietlany podglad z nich.

Tres¢ odpowiedzi Zamawiajgcego:

Zgodnie z schematem blokowym gdzie kamery co najmniej 2 MPix zasilanie PoE;,
rejestrator w szafie j,w, podglad w recepcji lub w firmie ochroniarskiej zajmujacy sie
ochrong obiektéw sanatoryjnych.




[.9. W punkcje 2.10 PT jest mowa o instalacji wylacznika PrZeciwpozarowego. czy nie
projektuje si¢ podiaczenie lego wytaeznika do instalacji SAP.

Tresc odpowiedzi Zamawiajgcego:

Wylgeznik przeciwpozarowy jest elementem wykonawezym rozlaczenia zasilania
elektrycznego budynku Np. przez strai pozarng. Instalacja SAP jest elementem
sygnalizacji pozaru.

2. Prosimy o odpowiedz, czy zaprojektowana klasa drewna C30 dla wigzby dachowe;j
jest rozwigzaniem optymalnym. Drewno w tej klasie na rynku krajowym jest wrecz
nieosiagalne. Czy nie nalezaloby zmieni¢ klase na C24. (27 zwigkszajac ewentualnie
przekroje elementow? Do wiadomosci dolaczamy informacje na ten temat.

Tres¢ odpowiedzi Zama wiajgcego:

W zwiazku z rozbieznosciami klasy drewna wiezby dachowej (w STWiOR branzy
budowlanej (B.06.00.00 DACH) pkt. 2.1 drewno tartaczne - wymagana jest klasa
drewna K 27; w projekcie budowlanym ARCHITEKTURA w opisie technicznym
na stronie 11 (w tresci zapisu wiersza »dach”) oraz w projekcie wykonawczym
konstrukeja pkt. 7.7. DACH Wymagana klasa drewna C 30), po konsultacji z
projektantem zostala naniesiona poprawka w dokumentacji i wymagana jest
klasa drewna min. C 24.
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Prosimy o odpowiedzi na ponizsze pytania:
3.1. W schematach rozmieszczenia instalacji Przyzywowej istnieja podane konkretne
typy elementow systemu a mianowicie kasownika. przycisku pociagow ego oraz
lampki z buczkiem, czy nalezy stosowaé wiec sprzgt okreslonego producenta.

Tres¢ odpowiedzi Zamawiajgcego:

Podane w projekcie rozwigzanie jest rozwiazaniem przykladowym ,,np.”

Mozna stosowaé wigc osprzet dowolnego producenta.

3.2. W schematach instalacji SAP i oddymiania oraz przedmiarze wy stepuja znaczace
roznice, a mianowicie: na schematach Wystepuja wszystkie czujki pozarowe ze
wskaznikiem zadzialania umieszczonym na zewnatrz pomieszczenia natomiast w
przedmiarze jest tylko 30 wskaznikow  zadziatania. Ogolna liczba czujek
pozarowych w przedmiarze nie zgadza sig¢ z liczba czujek na schematach.

Tresc odpowiedzi Zamawiajgcego:

Réznice mogg Wystapi¢ z uwagi ze sygnalizatory zadzialania przewidziano gdzie czujki

$3 W pomieszczeniach zamknietych i nalezy sygnalizowa¢ na zewnatrz / korytarz /.

3.3. Na schemacie ideowym instalacji SAP do CSP Jest zaznaczone przylacze 230V A(
oraz odejscie kablem HTKSH ekw EF180/PH90 z opisem glowna centrala P.poz
prosze okresli¢ czego to dotyczy i jakie maja by¢ przekroje kabli bo w PT i ST nie
ma w ogole opisu Instalacji SAP i oddymiania.

Tres¢ odpowiedzi Zamawiajgcego:




3.4. Do zasilacza CSP doprowadzone jest przylacze 230VAC skad ma by¢
doprowadzone, oraz jakim przewodem.
Tres¢ odpowiedzi Zamawiajgcego;
Odpowieds jak w pkt. 3.3,

3.5. Do zasilania linii sygnalizatorow zgodnie ze schematem ideowym uzyty ma by¢
Kabel HTKSH ekw FE 180/PH90 jakie przekroje kabli stosowaé. Do podigczenia
sygnalizatorow oraz napedéw okien potrzebne beda puszki instalacyjne zaréwno
przelotowe jak rowniez rozgatezne, brak ich zaréwno na schematach 1 w
przedmiarze.

Tresc odpowiedzi Zamawiajgcego:

Nalezy stosowaé przewody jak na schemacie ideowym t.j. 3 przewody zasilajace

trzy sekcje przy zalozeniu ze parametry sygnalizatoréw beda jak na schemacie t.j.

napiecie prad. Sygnalizatory zewnetrzne z uwagi ze s3 w oddalone od siebie zaleca

si¢ podlaczyé osobnym przewodem. Nalezy zwrécié uwage na zakres napieciowy
sygnalizatoréw  poniewaz do projektu zalozono 16-32V DC co ma znaczenie dla
przyjecia spadkéw napiecia na przewodach.

3.6. Skad ma by¢ doprowadzone napigeie Do Central Oddymiania brak w PT 1 ST oraz
na schemacie.
Tres¢ odpowiedzi Zamawiajgcego:
Centrale oddymiania zasilanie przewiduje si¢ z instalacji gniazd przewodem np.
YDYp3x2,5

3.7. Jakiej mocy maja by¢ napedy do okien podtaczone do C( )D bo trzeba skalkulowac
moc COD.
Tres¢ odpowiedzi Zamawiajgcego:
Napedy okien przewiduje si¢ z dostawg okien (w zalezno$ci od producenta) i w tym
czasie mozna oceni¢ ich moc.

3.8. Na schemacie [deowym instalacii oddymiania i SAP wystepuja czujniki deszczu i
przetaczniki nascienne wentylacji, brak ich w przedmiarze robét.
Tres¢ odpowiedzi Zamawiajgcego:
Okna s3 zamawiane razem ze sterowaniem i ukladem wykonawezym. Jest to
wyspecyfikowane w branzy budowlanej.

4. W przedmiarze robét na droge przeciwpozarowa pominigto tawe betonowa z betonu
B-15 pod kraweznik drogowy, a zamiast kraweznika policzono obrzeze betonowe
30x8 cm. Prosimy o skorygowanie przedmiaru robot.

Tres¢ odpowiedzi Zamawiajgcego:

W zwiazku z prosba o skorygowanie przedmiaru robét w zakresie wykonania drogi

P. POZ. na stronie internetowej postepowania wraz ze zmiang tresci SWZ zostanie

udostepniony niezwlocznie wZalaeznik nr 1 do SWZ - Skorygowany przedmiar

robét — droga p. poz.,”. Zastepuje on cala poz. 8.6 »droga p. poz.” z przedmiaru

rob6t branzy budowlanej (tj. od 448 d.8.6 do 454 d.8.6).




5. W SWZ jest informacja, ze w zakres zamoOwienia wchodzi wykonanie drogi PPO7.
Stosowne pozycje znajduja sie rowniez w przedmiarze. W ktorych punkcie Tabelj
Elementow Rozliczeniowych powinna by¢ ona uwzgledniona?

Tres¢ odpowiedzi Zamawiajgcego:

W branzy budowlanej w pkz. 8 ROBOTY ZEWNETRZNE,

Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, ze POWyZsze pytania i odpowiedzi, wyjasnienia do
SWZ, stanowig jej integralng czesé, a PIzy tym z uwagi na ich zakres, charakter oraz termin
wprowadzenia wplywaja na konieczno$¢ przediuzenia terminu skladania ofert,

Zmiang tresci SWZ Zamawiajacy, dzialajac zgodnie z art. 286 ust. 7 pzp, niezwlocznie

udostepni na stronie internetowe; post¢powania:
https://pIatformazakupowa._pl/pn/sanatorium_krasnobrod
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